

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.30.09-K08-16-13

<b>Dato for tilsyn</b>	07.11.2019
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Trekantområdets Brandvæsen, Station Vejle
<b>Virksomhedens adresse</b>	Norgesvej 1 7100 Vejle
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 37242985 P-nr. 1021688068
<b>Virksomhedstype</b>	H51 Garageanlæg > 3 stk.

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Henrik Due
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Samlet tilsyn med besigtigelse af virksomhedens garageanlæg og værksted.
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ingen synlige tegn
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Ikke omfattet af egenkontrol
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter.

### **Gældende afgørelser**

Ingen godkendelse eller tilladelse

### **Planforhold**

I kommuneplan 2017, er virksomheden beliggende i erhvervsområde ved Grundet Ringvej i Vejle, plannr. 1.5.E.2(1). Områdets anvendelse fastlægges til erhvervsformål, som f.eks lager- og værkstedsvirksomhed.

### **Generelt**

Arbejdsområde	Trekantområdets brandvæsen
Antal ansatte	Virksomheden beskæftiger 1 person i værksted – udover redningspersonale og administrativt personale.
Driftstid	Redningsstation er døgnbemandet. Arbejdstid i værksted er mandag-fredag kl. 07.00 – 15.00

### **Indretning, maskiner og køretøjer**

Virksomheden er brandstation, indrettet med:

- Administrations- og mandskabsbygning
- Garageanlæg
- Værksted
- Lagerrum
- Kold lagerrum
- Overdækket skur til opbevaring af spildolie, rester af brændstof m.m.
- Container til opbevaring af motorolie
- Vaskerum til vask af dragter
- Indendørs vaskeplads

Der er tilknyttet:

Brandbiler, vandvogne, indsatsbil og miljøbil.

## **Råvarer**

Der opbevares gear- og bagtøjsolie, motorolie samt køler- og sprinklervædske i original emballage, i lagerrum uden afløb.

Råvarerne opbevares på spildbakke.

Autoshampoo, skyllevoks o.lign. opbevares i original emballage, på hylde med opkant i vaske- rum. Autosæbe i uåbnet emballage opbevares i paller på reol i lager.

## **Luftemission**

I værkstedet er etableret 2 punktudsugninger til svejserøg og udstødningsgas. Der svejses meget begrænset - max. 1 time pr. måned.

I slangevaske- rum, er der etableret udsugning til dampe fra lapning/limning af slanger. Udsugning har fælles afkast ført over tag og uden filter.

## **Støj**

Nødgenerator og kompressor er placeret indendørs.

## **Affald**

Spildolie, oliefiltre, kølervæske, olieholdig fast affald, samt opsamlet spild/opsug af olie opbeva- res i separat overdækket skur.

Spildolien opbevares i 200 l spændelågsfad på spildbakke.

Olieaffaldet afhentes af Stena.

Brugte batterier opbevares i container og afhentes af FTZ.

Benzin opbevares i små dunke.

## **Spildevand**

<b>Spildevand</b>	Sanitært spildevand, samt processpildevand fra vask af køretøjer.
<b>Vaskeplads</b>	Indendørs vaskeplads

## **Olieudskillere og sandfang**

2 olieudskillere.

1 i det tidligere værksted og slangerum. Er ikke længere i brug.

1 til værksted og indendørs vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere tømnes 2 gange årligt af Norva24. Fritagelse fra den kommunale tøm- ningsordning er givet af Vejle Kommune.

Dokumentation på sidste tømninger blev vist på tilsyn. Sidste tømninger blev foretaget den 11. februar og 8. august 2019.

## Olietanke

180 l dieseltank integreret i nødgenerator, som et lukket system.

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	3	1	3			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,47.

Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2020 om miljøtilsyn